Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: fostering data
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. How many individual children (not placements) were placed into mainstream foster care by the LA over the past 12 months (or the most recent 12-month period that you're able to process)?

Please note, all answers relate to period: 01/06/2022 to 31/05/2023

121 children

2. 
Of those, please confirm how many individual children (not placements) were placed with foster carers of independent fostering agencies.

94 children were placed in independent fostering agencies.


3. 
What is the minimum, maximum and average agency fee you have given to IFAs for individual children (not placements) placed as 'standard' placements?

Minimum - £420.00p/w

Maximum - £995.93p/w
Average - £845.35p/w


4. 
What is the minimum, maximum and average agency fee you have given to IFAs for individual children (not placements) placed as 'enhanced' placements (including step-down, remand and children with disabilities)?

Minimum - £1014.30p/w

Maximum - £1650.00p/w
Average - £1398.14p/w


5. 
What is the minimum, maximum and average agency fee you have given to IFAs for parent and child placements (placement fee, not for individuals)?

None.  

The Council have not made any parent and child placements within IFAs within the dates specified.


6. 
Of all individual children (not placements) placed in the 12-month period, please break down the numbers by ethnicity (categories you record)

White British: 62

Traveller of Irish Heritage: 2

Any other White background: 11

African: 4

Caribbean: 2

Any other Black background: 3

Indian: 6

Any other Asian background: 3

White and Asian: 3

White and Black African: 1

White and Black Caribbean: 10

Any other mixed background: 6

Any other ethnic group: 3

Information not yet obtained: 5


7. 
And also by religion

Christian: 7

Hindu: 4

Islam: 11

Jain: 1

No religion: 30

Declined to Say: 2

Not recorded: 66

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
